COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 142, DE 2014

AUTOR: Deputado Roberto Massafera

OBJETO: Denominação de “Prof. Aduar Kemell Dibo” à Escola Estadual do Jardim dos Coqueiros, localizada no Município de São Carlos.

Senhor Presidente,

Da análise dos autos, verificamos que consta no presente Projeto de lei (de fls. 6 à 18) um abaixo-assinado favorável ao patronímico pretendido com 251 assinaturas. No entanto, a fim de finalizar a instrução da propositura e contemplar integralmente o disposto no artigo 1°, inciso I, alínea ‘d’ da Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas na esfera estadual, solicitamos que o autor da propositura providencie a seguinte documentação suplementar, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – abaixo-assinado com no mínimo 400 assinaturas ou manifestação do Conselho de Escola, favorável à denominação proposta.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO FERNANDO CAPEZ

                             Relator

det7/ftmp

SPL - Código de Originalidade: 1200432 040414 1904